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Na czele Na czele 
śląskiego śląskiego 
peletonupeletonu
W wielu dziedzinach życia 
miejscowości naszego powiatu 
wypadają blado na tle innych  
gmin województwa śląskiego,  
ale przynajmniej w jednym bijemy 
innych na głowę. W stosunku 
do liczby mieszkańców mamy 
najwięcej dróg rowerowych.
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60 tys. 
mieszkańców 

może w tym roku 
liczyć powiat 

bieruńsko-lędziński

MARCIN MAJER: 
rośniemy w siłę
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MAREK SPYRA, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego
Po kilku latach starań o dokończenie drugiego etapu modernizacji ulicy Wygody łączącej 
Lędziny i nasz powiat z Tychami, we wrześniu minionego roku udało nam się rozstrzygnąć 
pozytywnie przetarg oraz przekazać plac budowy firmie wykonawczej. W ramach tej 
inwestycji wykonana zostanie nowa podbudowa. Powstanie nowa nakładka asfaltowa 
oraz wybudowana będzie ścieżka rowerowa. Ścieżki rowerowe coraz bardziej wpisują się 
w krajobraz powiatu bieruńsko-lędzińskiego i widać, że są potrzebne. W zeszłym roku 
oddaliśmy do użytku ścieżkę wzdłuż ul Jagiellońskiej, a niedawno na ul. Satelickiej. Mam też 
nadzieję, że do końca tegorocznych wakacji powstanie ścieżka wzdłuż ulicy Wygody. Pozwoli 
nam to jeszcze bardziej uatrakcyjnić ofertę spędzania wolnego czasu w naszym powiecie. 

Co bardzo ważne, udało nam się wypracować wspólnie z tyskim samorządem i prezydentem Andrzejem Dziubą kontynuację 
tej inwestycji. Tychy w tym roku przystąpią do prac projektowych i miejmy nadzieję, że w 2024 r. rozpoczną po swojej stronie 
budowę ścieżki rowerowej. Cały odcinek, z dotychczas istniejącymi już ciągami pozwoli na bezpieczne wycieczki rowerowe 
aż do Paprocan. Łączny koszt inwestycji to ponad 6,5 miliona złotych. Cieszy fakt, że tego typu inwestycje potrafią połączyć 
nasz powiat z Tychami. Oprócz Lędzin ścieżka rowerowa łącząca nas z tym miastem powstanie również w Bieruniu. Łącznie 
po stronie powiatu powstanie szlak rowerowy o długości 1,6 km co w połączeniu z pierwszym etapem tej inwestycji daje nam 
ponad dwa kilometry. 

Na stronie internetowej 
Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii, 

do której należy nasz powiat, co jakiś 
czas ukazują się ciekawe zestawienia 
i rankingi. Ostatnio analitycy GZM 
wzięli pod lupę drogi rowerowe. Sta-
tystykę przygotowano w kilku wa-
riantach, ale najbardziej miarodajne 
i obiektywne jest porównanie liczby 
kilometrów dróg rowerowych przy-

padających na 10 tysięcy mieszkań-
ców. Nasz powiat jest w tym rankin-
gu absolutnym liderem. W pierwszej 
piątce znajdują się aż trzy nasze 
miejscowości. Listę otwiera Bieruń, 
a dalej są Bojszowy, Bobrowniki, 
Imielin i Siewierz. Lędziny uplaso-
wały się na 12, a Chełm Śląski na 
16 miejscu. Przypomnijmy, że GZM 
liczy 41 miejscowości. Wiadomo, że 
w zestawieniu gdzie bierze się pod 

uwagę bezwzględną długość dróg 
rowerowych w czołówce muszą być 
największe miasta, jak Katowice, Ty-
chy, Gliwice czy Sosnowiec. Jednak-
że nawet w tym rankingu stosun-
kowo mały Bieruń zajmuje wysoką,  
11 pozycję wyprzedzając, m.in. Pie-
kary Śląskie, Siemianowice, Tarnow-
skie Góry, Świętochłowice czy uzna-
wany za przyjazny dla środowiska 
Mikołów.

KRYSTIAN GRZESICA, 
 burmistrz Bierunia
Wysoka pozycja Bierunia 
w „rowerowych” 
rankingach nie bierze 
się z przypadku. Od 
lat konsekwentnie 
rozbudowujemy w naszym 
mieście infrastrukturę 
rekreacyjną, której 
jednym z głównych elementów są ścieżki rowerowe. W tych 
działaniach nie jesteśmy sami, bo budowa ścieżek rowerowych 
jest także rozwojowym priorytetem, m.in. Tychów. Ważne, aby 
na poziomie samorządów koordynować inwestycje rowerowe, 
bo dzięki temu możemy mieszkańcom zaoferować większą 
siatkę, połączonych tras. Współpraca z Tychami jest pod tym 
względem wzorcowa. 

Rowerowy powiat
u W wielu dziedzinach życia miejscowości naszego powiatu wypadają blado na tle innych gmin 

województwa śląskiego, ale przynajmniej w jednym bijemy innych na głowę.

Drogi rowerowe w kilometrach na 10 tys. mieszkańców

Bieruń  10,9

Bojszowy  10,4

Imielin  7,5

Lędziny  4,4

Chełm Śl.  3,4

Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Jagiellońskiej, jedna z najładniejszych 
w naszym regionie.
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REKLAMA

Kluczowym elementem inwestycji 
była budowa bezkolizyjnego węzła 
(z 2 rondami, 4 łącznicami i łączni-

kiem rond), który rozdzielił ruch lokalny od 
tranzytowego (węzeł łączący DK44 z ulicami 
Mysłowicką, Kościelną i Główną). 

- Oprócz wymiany nawierzchni po obu 
stronach drogi powstał chodnik wraz ze 
ścieżką rowerową od strony południowej, 
dwa przejścia podziemne: jedno w rejonie 
ul. Kościelnej, drugie przy ulicy Długiej - 
mówi Arkadiusz Bąk - dyrektor MZUIM 
w Tychach. 

W ramach inwestycji przebudowano ist-
niejące skrzyżowania z drogami lokalnymi: 
Długą, Urbanowicką, Pogodną, Miłą, Głów-
ną, Kościelną, Oświęcimską, Mysłowicką 
oraz drogami wewnętrznymi. Powstały za-
toki autobusowe, zamontowano ekrany aku-
styczne, energooszczędne oświetlenie typu 
LED, przebudowano sieci kanalizacji sani-
tarnej, deszczowej, wodociągowej, gazowej, 
elektroenergetycznej i telekomunikacyj-
nej. Wartość inwestycji wyniosła 132 mln zł,  

z czego aż 85 proc. stanowiło dofinansowa-
nie z UE. Na tym, nie koniec. 

Trwają przygotowania do inwestycji na  
ul. Lokalnej. Zostanie przebudowana ist-
niejąca droga, powstaną dwa ronda, zjaz-
dy, ścieżka rowerowa, chodniki oraz ciąg 
pieszo-rowerowy. Wykonana zostanie tak-
że kładka dla pieszych i rowerów nad poto-
kiem tyskim oraz m.in. kanalizacja deszczo-
wa i oświetlenie. 

Trwają także prace projektowe związane  
z modernizacją ulicy Oświęcimskiej na 
odcinku od ul. Serdecznej w Tychach do  
ul. Homera w Bieruniu - gdzie powstaną, 
m.in. ścieżki rowerowe. 

Tyski MZUIM w planach ma także ogło-
szenie przetargu na opracowanie komplek-
sowej dokumentacji projektowej rozbudo-
wy ul. Mysłowickiej, która będzie powiąza-
na z modernizacją ul. Wygody. W planach 
jest, m.in. budowa ścieżki rowerowej, mostu 
nad rzeką Mleczną, części kanalizacji desz-
czowej, oświetlenia ulicznego, kanału tech-
nologicznego oraz dobudowa chodników.

ANDRZEJ DZIUBA, prezydent Tychów
Modernizujemy istniejące drogi, budujemy ścieżki 
rowerowe, chodniki, ronda, zatoki autobusowe oraz 
rozbudowujemy infrastrukturę techniczną - to tylko 
przykłady podejmowanych działań. Inwestycje realizowane 
przez Tychy na granicy naszego miasta i powiatu bieruńsko-
lędzińskiego przynoszą znaczące zmiany infrastrukturalne 
i przyczyniają się do poprawy komunikacji pomiędzy 
gminami oraz co niezwykle istotnie - mają wpływ na 
bezpieczeństwo mieszkańców i wszystkich podróżujących.

Sąsiedzka współpraca Tychów i powiatu bieruńsko-lędzińskiego

ŚCIEŻKI ROWEROWE I NIE TYLKO
W ostatnich latach szereg 
inwestycji na styku miasta 
i gmin powiatu bieruńsko-
lędzińskiego realizowały 
Tychy. Największym projektem 
była przebudowa DK44 na 
liczącym 2,5 km odcinku  
od węzła Wartogłowiec do 
ulicy Turyńskiej (w rejonie 
fabryki FCA). 
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NOWA SIEDZIBA
W IMIELINIE

 

Instalacje grzewcze i sanitarne 

Trendy - Produkty Lux - Innowacje 

Pompy ciepła - kotły gazowe - kotły na paliwo stałe 

Najwięksi i znaczący producenci!

Nowości na rynku instalacji!

 

- Ceny specjalne 

- Doradztwo techniczne i pomoc w doborze urządzeń 

- Instalacje pod budynki jednorodzinne 

- Montaż instalacji c.o. poprzez poleconych wykonawców 

REKLAMA

- Sesja absolutoryjna już za nami. Starosta 
przedstawił raport o stanie powiatu. Komisja 
Rewizyjna opiniuje udzielenie bądź nieudziele-
nie absolutorium. Jak wyglądało to tym razem?

- Obowiązkiem Komisji Rewizyjnej jest kon-
trola wykonania budżetu powiatu. Jako przewod-
niczący wyniki kontroli muszę przedstawić pod-
czas sesji absolutoryjnej wraz z wnioskiem skiero-
wanym do Rady Powiatu w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium zarządowi. 

- Jaka była ta opinia w tym roku?
- Patrząc na finansowe wykonanie budżetu opi-

nia mogła być tylko jedna - pozytywna. Zaplano-
wany w 2021 roku budżet przewidywał dochody 
na poziomie 47 mln zł i wydatki na poziomie bli-
sko 55 mln zł. Tymczasem realnie - jako powiat - 
uzyskaliśmy w minionym roku dochody na pozio-
mie prawie 62 mln zł, a po zamknięciu wszystkich 
inwestycji łącznie wydatki wyniosły blisko 67 mi-
lionów złotych. 

- Jak przełożyło się to na inwestycje?
- Wydatki majątkowe wyniosły łącznie ponad 

16% i jest to bardzo dobry wynik. Do najważniej-

szych inwestycji zrealizowanych w minionym ro-
ku przez powiat należą, m.in. ścieżki rowerowe 
wzdłuż ulic Satelickiej i Jagiellońskiej oraz trwa-
jąca nadal kompleksowa przebudowa ulicy Wygo-
dy w Lędzinach. 

- Jak ostatecznie wyglądało głosowanie?
- Komisja Rewizyjna złożyła wniosek o udziele-

nie absolutorium, a na sesji 22 maja Rada Powiatu 
zdecydowaną większością głosów udzieliła absolu-
torium Zarządowi Powiatu.

- Zaprezentowany na sesji raport o stanie po-
wiatu zawiera sporo informacji. Co może zain-
teresować mieszkańców i naszych czytelników?

- Dla mieszkańców ważna jest informacja, że ja-
ko powiat, mimo wielu kryzysów wokół nas, na-
dal świetnie się rozwijamy. Oczywiście ten rozwój 
i sytuacja finansowa znacząco się różnią pomiędzy 
poszczególnymi gminami. O ile dochody podatko-
we w przeliczeniu na jednego mieszkańca w Imie-
linie, Chełmie Śląskim czy Bieruniu oscylują po-
między 3160 a 2935 złotych o tyle już w Lędzinach 
to tylko 2052 złote, a w Bojszowach jest jeszcze go-
rzej, bo zaledwie 1881 złotych.

- Jakie wskaźniki mówią o naszym rozwoju?
- Na przykład demografia. Pod względem licz-

by mieszkańców każdego roku pniemy się w gó-
rę. Wszystko na to wskazuje, że w tym roku ma-
my szansę przekroczyć magiczną barierę 60 tysię-

cy mieszkańców! Co ciekawe mamy o jakiś tysiąc 
więcej pań niż panów. Wypadamy również bardzo 
dobrze pod względem średniej wieku, co plasuje 
nas wśród dosyć młodych społeczności, z dobrą 
pespektywą rozwojową. 

- Czyli jesteśmy demograficznie zieloną wy-
spą? 

- Aż tak dobrze nie jest. Głębsza analiza pokazu-
je, że perspektywy demograficzne są trochę prze-
kłamane, a raczej inne niż się może wydawać na 
pierwszy rzut oka. W ostatnich trzech latach ma-
leje nam liczba nowych narodzin. Nie jest to dra-
styczne spadek, ale wynosi ok. dwa procent, a kon-
kretnie 586 noworodków. Tymczasem liczba zgo-
nów wyniosła aż 710 i na przestrzeni trzech lat 
wzrosła aż o prawie 30%. Jednym słowem w na-
szym powiecie więcej ludzi umiera, niż się rodzi. 

- To dlaczego nas przybywa?
- To efekt tak zwanej migracji wewnętrznej. Ge-

nerują ją ludzie, którzy przeprowadzili się i wy-
brali nasz powiat jako miejsce do życia. To bardzo 
pozytywne zjawisko pokazujące, że bieruńsko-lę-
dziński jest atrakcyjnym miejscem dla młodych 
rodzin. Liczba osób, które przeprowadziły się do 
nas, wzrosła pomiędzy rokiem 2020 a 2022 aż sied-
miokrotnie!

- Co ma na to bezpośredni wpływ? Co ściąga 
mieszkańców do naszego powiatu?

- Odpowiadając na to pytanie należałoby 
przede wszystkim zerknąć na stopę bezrobo-
cia, która wynosi zaledwie 1,7%. Jest to jeden  
z najniższych wskaźników w kraju. Dla porówna-
nia bezrobocie w województwie śląskim wyno-
si 3,7%, a w Polsce 5,2%. Na pewno ma to istot-
ny wpływ na atrakcyjność powiatu bieruńsko-lę-
dzińskiego. Innym powodem, dla którego ludzie 
chętnie osiedlają się w naszym powiecie jest sto-
sunkowo niski koszt działek budowlanych w po-
równaniu do na przykład Tychów czy Katowic. 
To jednak nie wszystko. Nasz powiat uchodzi za 
stosunkowo bezpieczną i cichą okolicę, a takich 
przyjaznych miejsc jest w województwie śląskim 
coraz mniej. Uważam, że ważnym czynnikiem 
jest również coraz lepsza infrastruktura drogowa, 
czy turystyczna. 

- Podsumowując, uważa pan, że powiat bie-
ruńsko-lędziński jest dobrym miejscem do za-
mieszkania i zakładania rodzin?

- Oczywiście! Wiadomo, że zawsze można zro-
bić więcej, ale jako powiat staramy się nie dzia-
łać na kredyt. Rozwój tak, ale nie za wszelką ce-
nę i kosztem długu, który spłacałyby następne po-
kolenia. Aktualne zadłużenie powiatu to zaledwie 
2,5 miliona złotych, dzięki temu sytuacja z odset-
kami nie zakłóciła naszych planów inwestycyjnych 
i naszej kondycji budżetowej, a to dobrze wróży na 
kolejne lata. 

Rozmawiał Jerzy Filar

Nasz powiat staje się coraz bardziej 
atrakcyjnym miejscem do życia

O finansach, demografii i gospodarce rozmawiamy 
z MARCINEM MAJEREM, przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
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MKS Lędziny przebojem awansował 
do czwartej ligi, stając się najwyżej 
sklasyfikowanym klubem piłkar-

skim z naszego powiatu. Plan na ten rok był taki, 
aby okrzepnąć i utrzymać się na tym poziomie 
rozgrywek. Na początku wszystko szło dobrze, 
ale później pojawiły się te najgorsze z możli-
wych problemów, czyli brak środków. Miasto 
w tym roku zrezygnowało z dotowania klubów 
sportowych, zamieniając tę formę wsparcia na 
niezrozumiały i nieskuteczny system dopłat  
z tzw. „korkowego”, czyli podatku od akcyzy na 

wyroby alkoholowe. Działacze sportowi pro-
testowali przeciwko takiemu rozwiązaniu, ale 
magistrat jest na razie odporny na wszelkiego 
rodzaju argumentu. W efekcie, MKS Lędziny 
został sam ze swoimi problemami, choć klub 
wnosi ogromny wkład w wychowanie i zago-
spodarowanie czasu wielu młodych Lędzinian. 
Nerwowa sytuacja wokół klubu odbija się nie-
stety na grze. Klub niebezpiecznie zbliżył się 
do strefy spadkowej i końcówka sezonu zapo-
wiada się, jako prawdziwa walka o przetrwanie  
w czwartej lidze. 

- Kim pan jest, że pańskie na-
zwisko figuruje na koszulkach 
piłkarzy?

- Jestem kibicem MKS Lędzi-
ny, który odpowiedział na apel 
klubu o wsparcie. 

- To pomoże w przetrwaniu 
klubu?

- Pomoże, jeśli będzie nas 
więcej. Dla klubu ważny jest każ-
dy grosz, każda cegiełka. MKS 
przygotował specjalne pakiety 
dla sponsorów, które uprawniają 
także do korzyści, jak na przy-
kład możliwość umieszczenia 
swojego znaku na koszulkach 
piłkarzy. 

- Proszę coś opowiedzieć  
o sobie.

- Jestem wiceprezydentem 
Mysłowic, ale prywatnie często 
bywam w Lędzinach. Lubię to 
miasto i mam tam sporo przy-

jaciół, którzy kibicują MKS-owi 
i zarazili mnie swoją pasją. Inte-
resuję się piłką nożną, zwłaszcza 
na poziomie amatorskim i lokal-
nym. W sporcie doceniam przede 
wszystkim waleczność i determi-
nację, a MKS Lędziny znajduje 
się teraz w trudnej sytuacji, ale się 
nie poddaje. Jako samorządowiec 
doskonale wiem jak ważną, także 
wychowawczo-edukacyjną rolę  
w życiu miasta pełnią kluby spor-
towe. Nie wyobrażam sobie Lę-
dzin bez MKS-u. To chwila próby 
nie tylko dla samego klubu, ale 
także dla jego sympatyków. Bądź-
my razem, kibicujmy i wspieraj-
my MKS! 

Póki walczą są w grze
u Trudna sytuacja finansowa, związana z brakiem dotacji ze strony miasta, 

odbiła się na formie i nastrojach piłkarzy MKS Lędziny. 

REKLAMA

MKS LĘDZINY OPUBLIKOWAŁ 
NA SWOJEJ STRONIE KOMUNIKAT 

Drodzy Państwo, sympatycy piłki nożnej, kibice, rodzice, zawodnicy, 
trenerzy.

Jak wiecie MKS Lędziny znalazł się w trudnej sytuacji związanej z bra-
kiem dotacji na rok 2023 roku.

Mimo wszystko nie poddajemy się, jednak nie damy rady bez Waszej 
pomocy, dlatego serdecznie prosimy o wsparcie firm, ludzi dobrej wo-
li, sponsorów, darczyńców. Chcemy, aby piłka nożna w Lędzinach dalej 
istniała i Klub z 90-letnią tradycją ciągle szkolił młodzież, która dumnie 
reprezentuje MIASTO LĘDZINY.

Zrobimy wszystko, aby klub zachował status najwyżej notowanego  
w powiecie i przetrwał trudne czasy jakich doczekaliśmy się w ostatnich 
sezonach...

Dziękujemy jednocześnie OBECNYM SPONSOROM, bez których pew-
nie dziś nie bylibyśmy już w stanie prowadzić klubu.

MATEUSZ TARGOŚ, wiceprezydent Mysłowic i jeden ze sponsorów klubu: 

bądźmy razem, kibicujmy i wspierajmy MKS!



Każdy rodzic, którego dziecko zo-
stanie przyjęte do żłobka w ramach 
naboru programu Maluch 2023 
otrzyma miesięczne dofinansowanie 
w kwocie ponad 800 złotych. Spra-
wi to, że dodając pozostałe możliwe 
dofinansowania np. z ZUS plus Bie-
ruński Bon Żłobkowy pobyt dziecka 
w Mikołajkowo może być bezpłatny. 

Bieruński Bon Żłobkowy to świad-
czenie pieniężne dla rodzin z dziećmi 

w wieku do lat 3 zamieszkałych na 
terenie Gminy Bieruń, mające na ce-
lu częściowe pokrycie opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, w ramach realizo-
wanej i kształtowanej polityki proro-
dzinnej w Gminie. 

Dofinansowanie w Programie 
Maluch obowiązywać będzie 
przez 3 lata. 

Żłobek dysponuje swoim placem 
zabaw, gdzie dzieci bezpiecznie mogą 

spędzać czas na świeżym powietrzu. 
Ma nowoczesne, duże sale, z bardzo 
dobrym dostępem światła dziennego.

Sale wyposażone są w ogrzewanie 
podłogowe i nowoczesne systemy 
wentylacyjno-klimatyzacyjne. Żło-
bek regularnie prowadzi zajęcia do-
datkowe oraz spotkania edukacyjne 
dla dzieci. Kolejnym atutem jest do-
skonała lokalizacja względem tyskiej 
i bieruńskiej Strefy Przemysłowej. 
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Do hali BOSiR zjechała ca-
ła ogólnopolska śmie-
tanka wojowniczek  

i wojowników. W oktagonie rękawice 
skrzyżowali przedstawiciele 28 klubów. 
To był ekscytujący wieczór, pełen ak-
cji i napięcia. Emocje sięgały zenitu za-
równo wśród zawodników, jak i zgro-
madzonych na trybunach miłośników 
sportów walki. Zmaganiom przygląda-
ła się sama Joanna Jędrzejczyk, praw-

dziwa legenda sportów walki, pierwsza 
Polka w organizacji MMA. Przed roz-
poczęciem zawodów, nasza eksportowa 
wojowniczka skrzyżowała w oktagonie 
pięści z Krystianem Grzesicą, burmi-
strzem Bierunia. Sytuacja była nie tylko 
żartobliwa, ale i symboliczna. Bieruń,  
a tym samym cały nasz powiat ma szan-
sę na to, aby stać się ważnym miejscem 
na polskiej mapie sportów walki. Takiej 
okazji nie wolno zmarnować. 

Zapisy już ruszają! Zapisy już ruszają! 
Bezpłatny pobyt w Żłobku Mikołajkowo!

Zapraszamy na nasz fanpage na Facebooku 
Żłobek Mikołajkowo - Bieruń 

oraz do rekrutacji poprzez formularze zgłoszeniowe 
do pobrania na naszej stronie internetowej.

www.mikolajkowo.com.pl 
Żłobek Mikołajkowo | ul. Mikołaja 1, 43-150 Bieruń

Żłobek Mikołajkowo rozwija się, a niebawem rozrośnie. Wszystko 
za sprawą dofinansowania z Programu Rozwoju Instytucji Opieki 
uruchomionego w tym roku przez Ministerstwo Rodziny  
i Polityki Społecznej nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch +”. 

INFORMACJA

Gotowi na przyjęcie wojowników
u W Bieruniu odbyły się niedawno Otwarte Mistrzostwa 

Polski w sportach walki, w formułach: thaiboxing, K1, 
boxing. To była ważna impreza nie tylko pod względem 
sportowym, ale także wizerunkowym. 

fot
. fb

 Kr
yst

ian
 G

rze
sic

a

fot
. fb

 M
ias

to 
Bie

ruń

Fotografia z „walki” burmistrza Grzesicy z Joanną 
Jędrzejczyk jest zabawna, ale i symboliczna.
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo,na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Boks jest najbardziej klasyczną 
sztuką walki. Starsi czytelnicy 
zapewne pamiętają, jakie emo-

cje i zainteresowanie potrafiła kiedyś 
wzbudzić „szermierka na pięści”. Nie 
było Polaka, który nie wiedziałby cze-
go dokonali Kulej, Pietrzykowski, Dro-
gosz czy bracia Skrzecz. Niestety, cza-
sy medialnej świetności boksu minęły. 
W dzisiejszej rzeczywistości na próż-
no szukać tego zainteresowania, ja-
kim pięściarstwo cieszyło się w latach 
60. i 70. Triumfy na Igrzyskach Olim-
pijskich, bądź mistrzostwach Europy  

i świata, rozbudzały wyobraźnię i napa-
wały dumą nie tylko kibiców, ale prak-
tycznie wszystkich obywateli naszego 
kraju. Boks był jedną z dyscyplin, które 
padły ofiarą transformacji ustrojowej. 
Wykruszyli się państwowi sponsorzy. 
Zaczęło brakować pieniędzy na utrzy-
manie bazy szkoleniowej i treningowej, 
a uwaga komercyjnych mediów skupiła 
się na innych sportach walki. Trzeba to 
przyznać otwarcie, że polski boks prze-
żywa bardzo trudne chwile, co nie zna-
czy, że nie ma pasjonatów, którym zale-
ży na odrodzeniu tej dyscypliny.

Tacy ludzie są także  
w naszym powiecie. 

Minął rok od kiedy w Lędzinach, 
w salkach przy Placu Farskim, sekcję 
bokserską uruchomił znany tancerz 
i zawodnik sztuk walki Dariusz Kry-
la. Zaczął swoją pracę od podstaw, od 
zakupu niezbędnego sprzętu i poszu-
kiwań trenera. Tego niełatwego zada-
nia podjął się Wiktor Koziorz, miesz-
kaniec Lędzin - Goławca. 

Sylwetkę tego sportowca i społecz-
nika przybliżyliśmy już w listopadzie 

2021 r., kiedy na naszych łamach opo-
wiadał o wzajemnej korelacji boksu  
i służby społecznej w Związku Zawo-
dowym „Sierpień 80”. Koziorz miał nie 
tylko talent, umiejętności i zapał, ale 
także kwalifikacje do pracy szkolenio-
wej. Ukończył, m.in. kurs w Akademii 
Trenerów i Instruktorów Sportu. 

I tak, w kwietniu ubiegłego 
roku w Lędzinach ruszyła 
młodzieżowa sekcja 
bokserska Extreme Time.

Zatrudnienie Wiktora Koziorza  
w roli trenera okazało się strzałem  
w dziesiątkę. Jego doświadczenie rin-
gowe, znajomość branży od pod-
szewki, świadomość trudu, zagro-
żeń oraz korzyści płynących z upra-
wiania boksu sprawiły, że do nowej 
sekcji zaczęło się garnąć coraz więcej 
młodych ludzi.

Po roku pracy z młodzieżą, zain-
teresowanie boksem wzrosło na ty-
le, że dotychczasowa salka przy Pla-
cu Farskim okazała się za mała. Obec-
nie treningi odbywają się nad basenem 
w Ośrodku Rekreacyjno-Sportowym 
„Centrum” przy Lędzińskiej 14. 

Boks reaktywacja
u Młodzieżowa sekcja bokserska Extreme Time działa od roku i ma się coraz lepiej.

Sekcja bokserska Extreme Lędziny 
zaprasza wszystkich w przedziale wiekowym 8 -18 lat. 

Wtorki o godzinie 17:00 i czwartki o 16:30. 
„Centrum” - ul. Lędzińska 14 (5 piętro).

WIKTOR KOZIORZ
Praca z dziećmi nie wygląda 
tak jak sobie wyobrażałem. 
Jest o wiele bardziej 
satysfakcjonująca. Początkowo 
miałem obiekcję, czy nie jestem 
zbyt młody na trenera. Czy 
potrafię zbudować autorytet 
wśród młodych ludzi? Wszystko 
jednak rozwija się bardzo 
pozytywnie.



ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Tegoroczna, jubileuszowa edycja 
„Zielonych Czeków” była rekor-
dowa pod względem złożonych 

zgłoszeń. Wpłynęło ich bowiem 45, we 
wszystkich kategoriach. Najwięcej, bo aż 
25 wniosków wpłynęło w kategorii Gmi-
na przyjazna dla czystego powietrza,  
11 wniosków na Ekologiczną osobo-
wość roku, 6 - Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji ekolo-
gicznej oraz 3 w kategorii Inwestycja pro-
ekologiczna roku.

- Cieszy nas to, że z roku na rok Kapitu-
ła ma coraz większy problem z wyborem 
laureatów, ponieważ poziom nadsyłanych 
zgłoszeń jest naprawdę wysoki. Mamy na-
dzieję, że wszystkie działania laureatów 
konkursu „Zielone Czeki” będą wpływać 
na jakość naszego środowiska - mówi Jan 
Chrząszcz, wicewojewoda śląski.

„Zielone Czeki” to jeden z najważ-
niejszych i największych konkursów 
ekologicznych województwa śląskie-
go, który już na stałe wpisał się w kalen-
darz wydarzeń katowickiego Funduszu.  

WFOŚiGW w Katowicach przyznaje 
„Zielone Czeki” od 1993 roku. Dotych-
czas nagrodą zostało wyróżniono oko-
ło 300 laureatów, którzy często w nowa-
torski i niekonwencjonalny sposób przy-
czyniają się do ochrony środowiska.  
Co ważne wysokość nagród sięga już  
2,5 mln zł! Wiele z nominowanych osób 
i podmiotów ma w swoim dorobku zna-
komite osiągnięcia, a przyznanie wyróż-
nień ma także walor promocyjny - jest 
to bowiem doskonała okazja, by mó-
wić o osiągnięciach laureatów, ich posta-
wach oraz akcjach społecznych mających 
wpływ na to czym oddychamy i jak dba-
my o nasze najbliższe otoczenie. Wśród 
dotychczasowych laureatów nagród są 
przedstawiciele różnych środowisk, ta-
kich jak naukowcy, nauczyciele, dzienni-
karze, przedsiębiorcy oraz inni pasjonaci 
ochrony środowiska.

Po wnikliwej analizie nadesłanych 
zgłoszeń, Kapituła zdecydowała o przy-
znaniu czterech nagród oraz nagrody 
specjalnej.

Ekologiczna  
osobowość roku

Zielony czek trafił do Bogusława 
Biernata. Za podejmowanie licznych 
inicjatyw proekologicznych oraz pro-
mocję walorów przyrodniczych Ży-
wiecczyzny. Zwycięzca jest prezesem  
FundacjaZaangazowani.pl oraz sołty-
sem miejscowości Leśna w gm. Lipowa. 
Od 2019 roku organizuje coroczną ak-
cję „Sprzątanie wsi Leśna”, był współor-
ganizatorem programu TV promujące-
go walory przyrody Żywiecczyzny. Na te-
renie Lipowej i sąsiednich gmin organi-
zuje wykaszanie nieużytków, likwidację 
Barszczu Sosnowskiego, sadzenie drzew 
miododajnych i łąk kwietnych.

- Ta nagroda jest dla mnie ogrom-
ny bodźcem do działania. Teraz naszym 
priorytetem jest promocja kwietnych łąk, 
m.in. w otoczeniu szkół w całej Polsce - 
powiedział laureat.

Wyróżnienia: Adam Balon, Mieczy-
sław Dumieński.

Gmina przyjazna  
dla czystego powietrza

Zielony czek: Gmina Opatów. Za licz-
ne działania mające realny wpływ na 
poprawę jakości powietrza. - Dzięku-
ję za docenienie pracy moich współpra-
cowników, ale przede wszystkim działań 
mieszkańców. To oni ocieplają swoje do-
my, wymieniają okna i piece na ekologicz-

ne - mówił na gali Wójt Opatowa Bog-
dan Sośniak.

Wyróżnienia: Gmina Kornowac, 
Gmina Miedźna.

Inwestycja 
proekologiczna roku

Zielony czek otrzymało Górnośląskie 
Towarzystwo Lotnicze SA. Za realizację 
inwestycji pn. „Remediacja byłej powoj-
skowej bazy paliw w Międzynarodowym 
Porcie Lotniczym w Pyrzowicach. 

- Teraz po usunięciu zanieczyszczeń 
wybudujemy na tych terenach ekologicz-
ną stację paliw, zarówno dla lotnictwa cy-
wilnego, jak i dla celów wojskowych - wy-
jaśniał Artur Tomasik, prezes GTL SA.

Zielone czeki trafiły do najlepszych!
u Gmina Opatów, Górnośląskie 

Towarzystwo Lotnicze S.A., Śląski Ogród 
Botaniczny oraz Bogusław Biernat  
i Zbigniew Binko - to tegoroczni laureaci 
jubileuszowych „Zielonych Czeków” 
- dorocznych nagród przyznawanych 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach z okazji Dnia Ziemi. 
Uroczysta Gala wręczenia nagród odbyła 
się na Stadionie Śląskim w Chorzowie.

Przewodniczący kapituły - wicewojewoda Jan Chrząszcz 
wręcza nagrodę Bogusławowi Biernatowi. Wójt Opatowa Bogdan Sośniak

Od lewej: wicewojewoda Jan Chrząszcz, zastępca prezesa Funduszu Adam Le-
wandowski, Artur Tomasik, prezes GTL SA i Tomasz Bednarek, prezes Funduszu.
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Programy i akcje na  
rzecz ochrony przyrody  
oraz edukacji ekologicznej

Zielony czek: Śląski Ogród Bota-
niczny. Za wieloletnią aktywną dzia-
łalność na rzecz ochrony przyrody  
i środowiska, w tym za realizację  
w 2022 roku „Śląskiego Kalendarza 
Ekologicznego”. ŚOB w Mikołowie od 
10 lat realizuje Śląski Kalendarz Eko-
logiczny (ŚKE) - cykl tematycznych 
świąt przyrodniczo-ekologicznych od-
bywających się przez cały rok w ogro-
dzie. W 2022 roku ŚKE realizowa-
ny był w ramach dwuletniej kampanii 
na rzecz adaptacji do zmian klimatu 
„Śląsk dla Klimatu”, na którą składały 

się ponadto Śląskie Spotkania Semina-
ryjne oraz Śląski Kalendarz Ekologicz-
ny w Radzionkowie. 

Wówczas wzięło udział w imprezach 
ponad 13 tysięcy osób. W ramach do-
finansowania WFOŚiGW w Katowi-
cach i środków własnych w trakcie sied-
miu świąt zrealizowano ponad 50 warsz-
tatów, w których uczestniczyło niemal  
3 800 dzieci.

- To wydarzenie przygotowuje ze-
spół zaangażowanych osób, od wielu 
lat. Wyróżnienie to jest dla nas szcze-
gólnie ważne, bowiem zbiega się z ju-
bileuszem 20-lecia ogrodu. To nasze 
przedsięwzięcie przyciąga całe rodziny 
i ostatnio zauważamy, że dzieci z cza-
sów, kiedy zaczynaliśmy dorosły i przy-

chodzą na kolejne święta ze swoimi po-
ciechami. Wydarzenia każdego roku są 
inne i skierowane do całych rodzin - za-
pewniał dr Paweł Kojs, dyrektor ŚOB 
w Mikołowie.

Wyróżnienia: Stowarzyszenie Roz-
woju Zawodowego Śląska i Małopol-
ski, Ochotnicza Straż Pożarna w Sam-
borowicach.

Nagroda  
Specjalna

Zbigniew Binko. Za wieloletnią 
działalność na rzecz pszczelarstwa  
w województwie śląskim. Nagrodzo-
ny jest radnym Gminy Bobrowni-
ki i Prezesem Śląskiego Związku 

Pszczelarskiego w Katowicach. Lau-
reat od 2003 roku podejmuje wy-
siłki na rzecz inicjowania i prowa-
dzenia wszechstronnej działalności  
w zakresie pszczelarstwa, czuwa nad 
prawidłowym jego rozwojem. Jako 
pszczelarz i społecznik uczestniczy 
we wszelkich wydarzeniach mają-
cych znaczenia dla środowiska, dba-
jąc nie tylko o ich interesy, ale przede 
wszystkim promując rozwiązania 
mające na celu utrzymanie dobrosta-
nu pszczół.

- Pszczołami zajmuje się od dzieciń-
stwa, najpierw z dziadkiem, teraz sam. 
Musimy dbać o bezpieczeństwo i dobro 
pszczół, bo bez nich nie przeżyjemy - do-
daje laureat. 

IZABELA KLOC,  
poseł do Parlamentu Europejskiego:
Pamiętam, jak Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach po raz pierwszy przyznał 
„Zielone Czeki”. Nasze województwo 
borykało się z ogromnymi problemami 
ekologicznymi, które były spuścizną 
eksploatacyjnej, rabunkowej polityki 
przemysłowej czasów PRL. „Zielone 
Czeki” dawały wtedy nadzieję, że  
walka o czysty Śląsk ma sens i zakończy 
się powodzeniem. Minęło 30 lat. 
Mierzymy się dziś z nowymi, nieznanymi 
wcześniej wyzwaniami, problemami  
i zagrożeniami. W tym zmieniającym się 
świecie, w województwie śląskim jedno 
pozostało niezmienne. „Zielone Czeki” 
wciąż wyznaczają pozytywne trendy, 
kreują dobre marki oraz nagradzają 
ambitne i kreatywne pomysły z zakresu 
szeroko pojętej ekologii.

TOMASZ BEDNAREK,  
prezes WFOŚIGW w Katowicach:
„Zielone Czeki” to jedno z najważniejszych 
i najbardziej prestiżowych wyróżnień 
konkursowych w regionie, związanych 
z ochroną środowiska, o wieloletniej 
tradycji. Wpisał się on na stałe w historię 
Funduszu. Do tej pory czeki trafiły do  
300 laureatów, a suma nagród osiągnęła 
2,5 mln zł. Dla laureatów jest to bardzo 
ważne wyróżnienie, bo nie chodzi tu  
o pieniądze czy statuetkę, ale o docenienie 
ich wkładu w ochronę środowiska.

Zielone czeki trafiły do najlepszych!

Prezes Funduszu, Tomasz Bednarek wręcza czek Pawłowi Kojsowi, dyrektorowi 
ŚOB, w tle Adam Lewandowski, zastępca prezesa Funduszu. Zbigniew Binko



WODNIK (20 I - 19 II) Przez ostat-
nie tygodnie żyłeś w wielkim stresie, spo-
wodowanym postępowaniem innych osób. 
Ale czy jest sens aż tak się tym przejmo-
wać? Staraj się nie marnować energii na 
sprawy, na które nie masz wpływu. Skup 
się na sobie. 

RYBY (20 II - 19 III) Nie traktuj zbyt 
dosłownie krytycznych uwag pod swoim 
adresem. Zwłaszcza jeżeli wypowiadają je 
ludzie, którzy nie mają powodu, aby darzyć 
Cię sympatią. Zawsze możesz ich pokonać 
tą samą bronią. Powiedz im coś takiego, że 
z wrażenia zwiędną im uszy. 

BARAN (20 III - 20 IV) Nie sugeruj 
się przysłowiem mówiącym, że „do trzech 
razy sztuka”. Jeżeli bardzo zależy Ci na zała-
twieniu sprawy, która tak Cię ostatnio nur-
tuje, próbuj aż do skutku. Może błąd tkwi  
w podejściu do problemu? Może nie szu-
kasz sprzymierzeńców, choć chętni do po-
mocy na pewno się znajdą. 

BYK (21 IV - 20 V) Powinieneś wy-
kazać więcej pokory wobec otoczenia. 
Nie chodzi o to, aby zginać kark i schodzić 

wszystkim z drogi, ale musisz pamiętać, że 
nie jesteś jeszcze królem świata. W swoje 
postępowanie musisz wkalkulować ryzyko, 
że spotkasz kogoś silniejszego i sprytniej-
szego od Siebie. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI) Wiosenne 
przesilenie nie wpłynęło dobrze na Two-
je zdolności mobilizacyjne. Innym pra-
ca pali się w rękach, a Ty próbujesz się mi-
gać od obowiązków. Dla Swojego dobra po-
winieneś wziąć się w garść, bo inaczej ktoś 
sprzątnie Ci sprzed nosa życiową okazję do 
zarobienia kasy.

RAK (21 VI - 21 VII) Planowanie nie 
należy do Twoich najmocniejszych stron. 
Wziąłeś sobie na głowę zbyt dużo obowiąz-
ków i nie potrafisz się z nich teraz wywiązać. 
Naucz się selekcjonować zadania według 
hierarchii ważności. Na pierwszym miejscu 
postaw te, które korzyść przyniosą Tobie.

LEW (22 VII - 21 VIII) Ryczysz - jak to 
lew - ale pożytku z tego nie ma żadnego. 
Siła i pewność siebie są Twoimi naturalnymi 
atutami, ale plany wezmą w łeb, jeżeli nie 
wejdzie Ci w krew przebiegłość Skorpiona, 

ostrożność Raka i skromność Panny. Załatw 
wszystkie ważne sprawy przed wakacjami.

PANNA (22 VIII - 22 IX) Nie ma sen-
su płakać nad rozlanym mlekiem. Popeł-
niłeś masę błędów, których już nie napra-
wisz. Musisz poddać sprawy ich własnemu 
biegowi i czekać, aż rozwiążą się same. Nie 
marnuj jednak tej życiowej lekcji. Dobrze 
zapamiętaj błędy. 

WAGA (23 IX - 22 X) Każda Waga po-
winna ważyć sama, ale sprawy są zbyt po-
ważne, abyś polegał tylko na własnej opi-
nii. Zapytaj o radę kogoś o większym do-
świadczeniu życiowym, kto już był w po-
dobnej sytuacji. Dobrze się zastanów, do 
kogo zwrócić się o pomoc. Tutaj liczy się 
dyskrecja.

SKORPION (23 X - 21 XI) Nie rezy-
gnuj z przywilejów, które Ci się należą,  
a które ktoś chce teraz odebrać. Walcz  
o sprawiedliwość i swoje interesy. Tylko nie 
sięgaj po metody Twojego przeciwnika, bo 
to się może źle skończyć dla Ciebie. Prawda 
zawsze zwycięża i tego się trzymaj. 

STRZELEC (22 XI - 20 XII) Nie prze-
rzucaj swoich osobistych problemów na 
grunt towarzyski i zawodowy, bo staniesz 
się toksyczną osobą, którą wszyscy będą 
omijać szerokim łukiem. Jeżeli przeży-
wasz trudne chwile, to szukaj pocieszenia 
u prawdziwych przyjaciół, a nie u wszyst-
kich znajomych. 

KOZIOROŻEC (21 XII - 19 I) Trzy-
maj się zasady, że jeżeli coś Cię nie zabiło, 
to na pewno wzmocni. Z każdym nagatyw-
nym wydarzeniem stajesz się odporniejszy 
na podobne sytuacje w przyszłości. Nie szu-
kaj winnych obecnej sytuacji. Widocznie tak 
miało być. Ciesz się, że nie jest gorzej.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Nadleśnictwo Katowice informuje, że jest 
zainteresowane zakupem lasów oraz gruntów 

przeznaczonych do zalesienia, położonych  
w zasięgu terytorialnym nadleśnictwa.

Lasy lub grunty przeznaczone do zalesienia mogą być nabyte  
w szczególności:
• bezpośredniej przyległości do gruntu pozostającego w zarządzie 

Nadleśnictwa Katowice,
• zniesienia współwłasności lasu, gruntu przeznaczonego do zalesie-

nia lub innego gruntu lub nieruchomości,
• regulacji przebiegu granicy polno-leśnej.

Oferowane do sprzedaży grunty powinny:
• być własnością lub współwłasnością sprzedającego (w przypadku 

współwłasności ofertę muszą złożyć wspólnie wszyscy współwłaści-
ciele),

• mieć założoną księgę wieczystą,
• być nieobciążone na rzecz osób trzecich,
• nie być przedmiotem sporów granicznych.

Właścicieli gruntów zainteresowanych zbyciem nieruchomości prosi-
my o złożenie stosownego wniosku. 

Na stronie https://www.bdl.lasy.gov.pl/portal/mapy można spraw-
dzić czy nieruchomość leży w zasięgu administracyjnym Nadleśnictwa 
Katowice.

W dalszej kolejności nadleśnictwo rozpatruje wniosek analizując for-
malnoprawne aspekty możliwości nabycia gruntu. Oceniamy też ce-
lowość nabycia nieruchomości w kontekście przydatności gruntu dla 
nadleśnictwa dla prowadzenia gospodarki leśnej. 

Wnioski pisemne dotyczące przeznaczonych do sprzedaży działek 
należy przesłać do Nadleśnictwa Katowice pocztą na adres:

Nadleśnictwo Katowice
ul. Kijowska 37B
40-754 Katowice

lub pocztą elektroniczną na adres: 
katowice@katowice.lasy.gov.pl

Nabycie nieruchomości może dojść do skutku po uzyskaniu przez 
nadleśniczego zgody Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych.  
W dalszej kolejności nadleśnictwo zleca wycenę nieruchomości - cena 
nabycia nie może być wyższa niż wartość wynikająca z wyceny. 

Po uzgodnieniu ceny sprzedaży następuje finalizacja transakcji u no-
tariusza. 

Więcej informacji na stronie internetowej Nadleśnictwa Katowice: 
https://katowice.katowice.lasy.gov.pl/

Kupimy Twój lasKupimy Twój las



Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Drodzy Mieszkańcy Bierunia,
Jak wiecie od stycznia 2022 r. wprowadziliśmy zmiany  

w harmonogramie odbiorów odpadów. Części z Państwa zda-
rzało się zapomnieć wystawić pojemnik z odpadami na czas. 
Staraliśmy się dotrzeć do każdego, tak aby otrzymał nowy har-
monogram w wersji papierowej czy też elektronicznej. Ser-
decznie zachęcamy do sprawdzenia dat kolejnych odbiorów, 
kilkoma dostępnymi kanałami.

Powyższe podyktowane zostało między innymi troską 
o koszty prowadzonej działalności i efektywność tras. Co  
w przyszłości przekłada się bezpośrednio na ofertę jaką 
przedsiębiorstwo składa w przetargu. Dlatego zmiany i dopa-
sowywanie tras jest konieczne. 

Harmonogramy w wersji papierowej były dostarczane do 
mieszkańców w grudniu 2021 r. 

Jeżeli z jakiegoś powodu nie posiadasz harmonogra-
mu, prosimy o zapoznanie się z nim na naszej stronie:  
www.bpik.com.pl oraz stronie urzędu: www.bierun.pl.

Najwygodniejszą opcją posiadającą możliwość przypo-
mnień oraz wiele innych jest aplikacja Eco harmonogram. 

Chcemy odebrać Twoje odpady, wystaw proszę pojemnik 
na czas.

Zespół 
Bieruńskiego Przedsiębiorstwa 

Inżynierii Komunalnej
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